
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 160 DEL 22/09/2014 
PROT. N. 23542

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  TARIFFE  PER  LA  FRUIZIONE  DEI  SERVIZI 
SCOLASTICI PER LE FAMIGLIE NUMEROSE AVENTI TRE O PIU' FIGLI

L’anno duemilaquattordici addì ventidue del mese di settembre alle ore 18:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n° 126 del 7 luglio 2014 ad oggetto: “Determinazione 
costo dei servizi scolastici di mensa, prescuola, trasporto ed esoneri” con la quale venivano confermate, 
anche per l’anno scolastico 2014/2015, le tariffe dei servizi scolastici già in vigore;

Dato atto che per facilitare la frequenza scolastica degli alunni delle scuole di ogni ordine e grado si 
intende attuare una politica di sostegno alle famiglie, promuovendo azioni di aiuto economico volte a 
garantire il diritto allo studio.

Ritenuto di dover rivolgere le suddette azioni di aiuto alle famiglie numerose, senza esoneri, aventi tre o 
più figli  che utilizzano lo stesso servizio di mensa , trasporto  o prescuola,  fissando le tariffe per la 
fruizione dei servizi scolastici, come segue:

il primo figlio paga la tariffa intera FASCIA D

il secondo figlio paga la tariffa della FASCIA C

il terzo figlio paga la tariffa della FASCIA B

dal quarto figlio si fa riferimento alla tariffa della FASCIA A

 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL.  
approvato con D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in data 13 settembre 2014 dal Responsabile di Settore sulla 
regolarità tecnica e in data 18 settembre 2014 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;

     Visto  l’art.  134,  comma  4,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con D.lgs.  n.  267 del  
18/08/2000;

      Dato atto che il provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, non determinando 
alcun aggravio di spesa al bilancio comunale;

         Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
1. Di approvare, per il prossimo anno scolastico, le tariffe per la fruizione dei servizi scolastici per le 
famiglie numerose senza esoneri, con tre o più figli, che qui s’intendono riportate e trascritte;

2. Di dare atto che le suddette tariffe verranno recepite dal Piano degli Interventi per la Promozione del 
Diritto allo Studio – a.s. 2014/2015;

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Cultura e Servizi Scolastici gli adempimenti conseguenti la 
presente deliberazione; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;

5.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L. n. 267 del 18.08.2000;

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 29/09/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 09/10/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 29/09/2014 al 14/10/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


	DELIBERA

